©
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAUDE

CAMPUS UNivERsnÁRlo ARARANGuÁ
RODOVIA GOVERNADOR JORGE LACERDA, NO 3201 - KM 35,4 BAIRRO: JARDIM DAS AVENIDAS

CEP:88906-072 - ARARANGUÁ/SC
TELEFONE: (48) 3721 2198

EMAIL: sad .cts.a ra@contato. ufsc. br
www .cts . a ra ra ng ua . u fsc .b r

PORTARIA N' 66/CTS/ARA/201 9, DE 02 DE MAIO DE 201 9

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições,
conferidas pela portaria n' 2876/201 6/GR de 1 3 de dezembro de 201 6,

RESOLVE

Art. I' Designar os seguintes professores para constituírem o Colegiado Pleno do Programa
de Pós-Graduação em Energia e Sustentabilidade (PPGES), sob a presidência professora
Kátia Cilene Rodrigues Madruga, SIAPE n' 2292998, atribuindo-lhes até 02 (duas) horas
semanais de carga administrativa, com vigência até 27 de março de 2020:

Art. 2' Esta portaria revoga a anterior n' 67/CTS/ARA/201 8, de 10 de maio de 2018

pr(gl..Dn+ugênio Símãc

'' 1: H,sulb
UFSi: - qa"p\; f"'3@g-;

Prõt Dr. ]llügÊnio Simão
l)idetor GTS
SC Araraiwuá

MEMBROS TITULARES SIAPE
Cada de Abriu D'Aauino 2764022
Cláudia Weber Corseuil 1811909
Claus Trõaer Pica 1250046
Fumando Henriaue Milanese 1606552
Giuliano Ams Ramoinelll 2057426
Luciano Looes Pütscher 1775764
María Anaeles Lobo Recto 2222575
Resina Vancocellos Antõnio 1159779
Reainaldo Geremias 1772001
Ricardo Alexandre Reinando de Moraes 1741125
Tiaao Ellas Allievi Frizon 2367529